Уважаемые собственники!
Так как в настоящее время нормативы потребления ХВС, предоставленного на
общедомовые нужды (ОДН), не установлены, Вашему вниманию
предоставляется порядок расчета «ХВС ОДН».

Услуга «ХВС ОДН» выставляются за текущий месяц, исходя из потребления за
предыдущий месяц.

Порядок расчета утвержден Постановлением Правительства №354 от
06.05.2011г. (Приложение №2, формулы №10-11).

Размер платы за услугу «ХВС ОДН» определяется по формуле:

𝑃𝑃𝑖𝑖
ХВС ОДН = Содн ∗ 𝑆𝑆𝑖𝑖 ,   где

𝑃𝑃𝑖𝑖
ХВС ОДН - размер платы за холодную воду ОДН (руб);

СОДН - ставка за потребленную холодную воду на ОДН за предыдущий месяц
(руб/кв.м);
𝑆𝑆𝑖𝑖- площадь i-того помещения (кв.м).

Ставка за потребленную холодную воду на ОДН определяется по формуле:

               СОДН  =
(𝑉𝑉ХВС ОДПУ − 𝑉𝑉ХВС ИПУ) × 𝑇𝑇

S , где
СОДН  – cтавка за потребленную холодную воду на ОДН (руб/кв.м);
𝑉𝑉ХВС ОДПУ – объем потребления МКД холодной воды по показаниям ОДПУ1 за
отчетный период (куб.м.);
𝑉𝑉ХВС ИПУ – объем потребления холодной воды квартирами и нежилыми
помещениями по показаниям ИПУ1 с учетом нормативных начислений за
отчетный период (куб.м.);
𝑇𝑇 – тариф на холодную воду (руб/куб.м);
S – сумма площадей жилых, нежилых помещений и машино-мест (кв.м).

С уважением,

УК «СИТИ 24»